= DECRETO Nº 6.185, DE 17 DE NOVEMBRO DE 2025 =

O Prefeito do Município de Paracambi, Estado do Rio de Janeiro, no uso 
de suas atribuições legais; 

= D E C R E T A =

Art. 1º - Fica aberto um crédito adicional suplementar ao orçamento 
vigente no valor de R$ 1.500.000,00 (Um milhão e quinhentos mil reais), 
para atender as despesas da Secretaria Municipal de Obras e Serviços 
Públicos, conforme ANEXO, com fulcro no art. 41, inciso I, art. 42 c/c art. 
43, parágrafo 1º inciso III da Lei 4.320/64.

Parágrafo Único – O presente crédito adicional suplementar deste

[...]

REGISTRO DE PREÇOS PARA CONTRATAÇÃO FUTURA E 
EVENTUAL DE EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO DE 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO (GLP) ACONDICIONADO EM 
BOTIJAS DOS TIPOS P13 E P45, PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE PARACAMBI.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO: R$ 277.272,50 (duzentos e setenta e 
sete mil, duzentos e setenta e dois reais e cinquenta centavos).

INÍCIO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 26/11/2025 – 09:00h
FIM DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 08/12/2025 – 09:00h
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA: 08/12/2025 – 10:00h

Informações do Edital: Publicado no: Diário Oficial e Portal da

[...]

DE EDUCAÇÃO à  ADESÃO da ATA DE REGISTROS DE PREÇOS Nº 
009/2025  oriundo do PREGÃO ELETRÔNICO - RP Nº 006/2025 do  
consórcio INTERMUNICIPAL MUTIFINALITÁRIO DE MINAS GERAIS- 
COMGRANBEL para o objeto: AQUISIÇÃO DE  PLATAFORMA DE 
INTERAÇÃO DIGITAL,  no valor total de R$590.400,00 (Quinhentos e 
noventa mil e quatrocentos reais) em favor da detentora: UNIVERSO 
EDUCATION LTDA  - CNPJ Nº 56.171.656/0001-21, em conformidade 
com a Lei Federal 14.133/2021, Decreto Municipal nº 5.558/2023 e de 
cordo com o processo administrativo nº 2312/2025. .

Paracambi, 25 de Novembro  de 2025.

[...]

Comércio de Extintores LTDA-ME
OBJETO: Prorrogação sem reajuste ao contrato n° 363/2024, para 
atendimento a necessidade da Secretaria de Desenvolvimento 
Econômico.
VALOR: Ficam mantidos os valores unitários e global originalmente 
firmados
VIGÊNCIA: Fica Prorrogado por mais 265 (duzentos e sessenta e cinco) 
dias, a contar de 17/11/2025 até 09/08/2026.
FUNDAMENTO: Lei Federal n° 8.666/93.
DATA DA ASSINATURA: 17/11/2025

DARIO VINICIUS CARVALHO BRAGA
SECRETARIO MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

Secretaria Municipal de Governo